CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Fábio Teruel - MDB/SP

REQUERIMENTO N°           DE 2025

(Do Sr. Fábio Teruel)

Requer a inclusão de assinatura de apoiamento

junto  ao  RCP  2/2025,  perante  a  Mesa  da

Câmara dos Deputados.

Senhor Presidente,

Nos termos do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, requeiro a

Vossa Excelência a inclusão de minha assinatura no Requerimento de Instituição de

CPI  n°  2/2025,  apresentado  pelo  Deputado  Coronel  Chrisóstomo  (PL/RO),  que

“Requer  a  criação  de  Comissão  Parlamentar  de  Inquérito  para  investigar  os

sindicatos  envolvidos  na  fraude  do  INSS,  com  cobranças  de  mensalidades  de

aposentados e pensionistas, que pode chegar a R$ 6,3 bilhões”.

Sala das Sessões, em 16 de maio de 2025

Deputado FÁBIO TERUEL

(MDB/SP)

Câmara dos Deputados – Anexo III – Gabinete 294 – Praça dos Três Poderes – Brasília DF
Telefone: +55 (61) 3215-5294 – E-mail: dep.fabioteruel@camara.leg.br

*C
D2

50
33

63
77

90
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Fábio Teruel
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD250336377900

RE
Q

 n
.1

98
6/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
6/

05
/2

02
5

12
:5

5:
13

.5
47

 -
M

es
a